[image: image1.jpg]

Администрация Смирновского  сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 05  апреля 2019 года
	№
	 15

«О проведении мероприятий по благоустройству  и санитарной очистке муниципального образования Смирновский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 30 марта 2009 г. №564-р «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области», в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории муниципального образования Смирновский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области, администрация Смирновского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

постановляет:

1.Провести на территории Смирновского  сельсовета с 5 апреля по 15 мая 2019 года на территории муниципального образования Смирновский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории.

2.Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке муниципального образования Смирновский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области (приложение 1).

3.Рекомендовать руководителям домоуправляющей компании, предприятий, организаций, независимо от форм собственности провести субботники по благоустройству населённых пунктов, придомовых территорий, подъездов жилых домов с привлечением населения.

           4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района

5.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Смирновского сельсовета                                                    В.Н.Куркин
Шатковского муниципального района

Нижегородской области
                                                                               Приложение 1
                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                постановлением администрации

                                                                                     Смирновского  сельсовета

                                                                                     от 05 апреля 2019 года № 15
ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории

населённых пунктов муниципального образования

Смирновский сельсовет

на 2019 год
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

проведения
	       Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закреплённых за предприятиями, организациями, расположенными на территории поселения
	с 12.04.2019г
	Куркин В.Н.- глава администрации Смирновского  сельсовета;

Лебедева О.В. – и.о.директора  МУП«Смирновец»
Урвин В.А. –директор МОУ

Смирновская СШ;

Макарова Н.В.. –директор Смирновского СДК;

Зотова Т.Н. – заведующая Вечкусовским клубом;

Штадельман С.И.-зав. Алемаевским клубом;

Вельмужова М.К. – зав.Смирновской

библиотекой;

Штадельман С.И.-зав. Алемаевским клубом;

Ерофеева Н.А. – зав. Смирновским ФАП;
Дедаева Г.Г. -  зав. Алемаевским ФАП;
Вечканова О.С. - зав. Вечкусовским  ФАП;
Живодерова Г.Н. –заведующая магазином;

Новикова И.А. –заведующая магазином;

Одушкина Е.А. – заведующая магазином;

Зубарева Е.И. – заведующая магазином;

Балашов Ю.Н – директор ООО «Смирновское»;
Удалов А.А. – директор ООО «Алемаевское»;
Предприниматели:

Маслов А.И.,
Осипова С.М.,

Семенов А.И.

	2.
	Уборка придомовых территорий и подъездов многоквартирных домов №16, №1 с.Смирново, улица Молодежная, №5 с.Смирново, ул.Гагарина; №56 с.Смирново, ул.Советская
	18.04.2019г.
	Лебедева О.В.- и.о. директора МУП «Смирновец»

	3.
	Общий массовый субботник, включая уборку территории кладбищ с привлечением жителей.
	12.04.2019г.
	Куркин В.Н.- глава администрации

	4.
	Проведение работ по уборке территорий сел Смирновского поселения
	до 01.07.2019г.
	Куркин В.Н.- глава администрации Смирновского сельсовета

	5.
	Разбивка цветников в обелисках, у домов культуры, здания администрации, школы, детского сада
	до 10.07.2019г.
	Лебедева О.В. – и.о.директора  МУП«Смирновец»

Урвин В.А. –директор МОУ

Смирновская СШ;

Макарова Н.В.. –директор Смирновского СДК;

Зотова Т.Н. – заведующая Вечкусовским клубом;
Штадельман С.И.-зав. Алемаевским клубом;
Вельмужова М.К. – зав.Смирновской

библиотекой;

	6.
	Уборка территории детской площадки
	май

2019г.
	Урвин В.А. –директор МОУ Смирновская СШ;

	7.
	Уборка территорий обелисков
	до 09.05.2019г.
	Урвин В.А. -
директор МОУ Смирновская СШ;

	8.
	Посадка деревьев, кустарников

цветов и уход за ними
	май-сентябрь

2019г.
	Руководители предприятий, учреждений,

организаций,

	9.
	Обкос  территорий
	июнь-август

2019г.
	Глава администрации Смирновского сельсовета Куркин В.Н.

	10.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	май-сентябрь

2019г.
	Глава администрации Смирновского сельсовета Куркин В.Н.

	11

	11
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период
	декабрь-март

2019-2020г.
	Глава администрации Смирновского сельсовета Куркин В.Н.